
Na lehokole okolo Polska 2011 - Kilometrický plán

N SP
Z Województwo        

stolica          N SPZ (černá)
Województ
wo N SPZ Powiat/Stolica

 km 
sem

km 
sem

%km 
sem Průjezdní místo

 km 
sem

km 
sem

%km 
sem

den 
/100

dolnośląskie 1 WB, WY, WH Wałbrzych 1 DKL kłodzki 40 40 1 Nowa Ruda 58 58 2 0,6
Wrocław 2 JG, JE, JA Jelenia Góra 2 DB(A) wałbrzyski 60 100 3 Wałbrzych-2úr.kř. 35 93 3 0,9

3 DKA kamiennogórski 24 124 4 Kamienna Góra 21 114 4 1,1
4 DJ(E) jeleniogórski 35 159 5 Jelenia Góra 35 149 5 1,5
5 DLW lwówecki 37 196 6 Lwówek Śląski 37 186 6 1,9
6 DLB lubański 34 230 8 Lubań 32 218 7 2,2
7 DZG zgorzelecki 21 251 8 Czerwona Woda 17 235 8 2,4

lubuskie 3 ZG, ZE, ZN Zielona Góra 8 FZA Żary 75 326 11 Żary 58 293 10 2,9
Gorzów Wlkp./Zielona Gó 4 GO, GW, GR Gorzów Wlkp. 9 FKR Krosno Odrzańskie 58 384 13 Krosno Odrzańskie 56 349 11 3,5

10 FSL Słubice 53 437 14 Słubice 52 401 13 4,0
11 FG(W) Gorzów Wlkp. 74 511 17 Kostrzyn nad Odrą 38 439 14 4,4

zachodniopomorskie 5 SZ, SC, SM Szczecin 12 ZMY Myślibórz 37 548 18 Chojna 50 489 16 4,9
Szczecin 6 KO, KG, KY Koszalin 13 ZGR Gryfino 52 600 20 Gryfino 39 528 17 5,3

14 ZPL Police 44 644 21 12 540 18 5,4
15 ZS Szczecin 16 660 22 18 558 18 5,6
16 ZGL Goleniów 36 696 23 Goleniów 34 592 19 5,9
17 ZSW Świnoujście 68 764 25 Świnoujście+D 110 702 23 7,0
18 ZKA Kamień Pomorski 52 816 27 Dziwnów 41 743 24 7,4
19 ZGY Gryfice 31 847 28 Trzebiatów 38 781 25 7,8
20 ZKL Kołobrzeg 47 894 29 Kołobrzeg 27 808 26 8,1
21 ZK(O) Koszalin 46 940 31 Koszalin 43 851 28 8,5
22 ZSL Sławno 43 983 32 Sławno 42 893 29 8,9

pomorskie 7 SL, SP, SG Słupsk 23 GS(L) Słupsk 27 1010 33 Ustka 32 925 30 9,3
Gdańsk 8 GD,GK,GA,GN Gdańsk 24 GLE Lębork 51 1061 35 NejS bod PL 125 1050 34 10,5

9 EL, EG, EB Elbląg 25 GWE Wejherowo 35 1096 36 Wejherowo 36 1086 35 10,9
26 GPU Puck 21 1117 37 Puck už před Wej 0 1086 35 10,9
27 GA Gdynia 30 1147 38 Gdynia 25 1111 36 11,1
28 GSP Sopot 9,6 1157 38 10 1121 37 11,2
29 GD Gdańsk 12 1169 38 12 1133 37 11,3

Vzdálenost do 
okr. města 

(mapy.cz, nejkratší 
autotrasa)

Vojvodství 1975–1998,     
SPZ do r. 2000      

(pohranič.21/celkem 49)

Okres od r. 1998,               SPZ 
od r.2000      

(pohranič.70/celkem379)
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Vojvodství od r. 1999,        SPZ 
od r. 2000 

(pohranič.11/celkem16)
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Moje trasa - alternativní
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30 GND Nowy Dwór Gdański 38 1207 40 38 1171 38 11,7
warmińsko-mazurskie 10 OL, ON, OT Olsztyn 31 NE(B) Elbląg 22 1229 40 Elbląg 23 1194 39 11,9
Olsztyn 11 SU, SW, SO Suwałki 32 NBR Braniewo 42 1271 42 Braniewo 42 1236 40 12,4

33 NBA Bartoszyce 78 1349 44 Bartoszyce 78 1314 43 13,1
34 NKE Kętrzyn 46 1395 46 Srokowo 58 1372 45 13,7
35 NWE Węgorzewo 36 1431 47 Węgorzewo 16 1388 45 13,9
36 NGO Gołdap 50 1481 49 47 1435 47 14,4

podlaskie 12 BK, BT, BI Białystok 37 BS(U) Suwałki 61 1542 51 65 1500 49 15,0
Białystok 38 BSE Sejny 26 1568 52 75 1575 51 15,8

39 BAU Augustów 45 1613 53 45 1620 53 16,2
40 BSK Sokółka 76 1689 55 Sokółka 76 1696 55 17,0
41 BIA Białystok 41 1730 57 Białystok 41 1737 57 17,4
42 BHA Hajnówka 59 1789 59 59 1796 59 18,0
43 BSI Siemiatycze 70 1859 61 70 1866 61 18,7

lubelskie 13 BP, BA, BS Biała Podlaska 44 LB(I) Biała Podlaska 60 1919 63 60 1926 63 19,3
Lublin 14 CH, CM, CU Chełm 45 LWL Włodawa 76 1995 66 76 2002 65 20,0

15 ZA, ZM, ZC Zamość 46 LC(H) Chełm 51 2046 67 Chełm 51 2053 67 20,5
47 LHR Hrubieszów 53 2099 69 Hrubieszów 52 2105 69 21,1
48 LTM Tomaszów Lubelski 57 2156 71 57 2162 71 21,6

podkarpackie 16 PR, PM, PE Przemyśl 49 RLU Lubaczów 48 2204 72 48 2210 72 22,1
Rzeszów 17 KS, KU, KH Krosno 50 RJA Jarosław 40 2244 74 Jarosław 40 2250 73 22,5

51 RP(R) Przemyśl 32 2276 75 Dubiecko-Nienado 63 2313 75 23,1
52 RBI Ustrzyki Dolne 57 2333 77 Ustrzyki Dolne 67 2380 78 23,8
53 RLS Lesko 23 2356 77 23 2403 78 24,0
54 RSA Sanok 15 2371 78 Sanok 15 2418 79 24,2
55 RKR Krosno 44 2415 79 Bóbrka 43 2461 80 24,6
56 RJS Jasło 24 2439 80 Jasło 28 2489 81 24,9

małopolskie 18 NS, NO, NA Nowy Sącz 57 KGR Gorlice 32 2471 81 32 2521 82 25,2
Kraków 58 KN(S) Nowy Sącz 41 2512 83 41 2562 84 25,6

59 KNT Nowy Targ 77 2589 85 Nowy Targ 77 2639 86 26,4
60 KTT Zakopane 23 2612 86 Biały Dunajec 14 2653 87 26,5
61 KSU Sucha Beskidzka 73 2685 88 Sucha Beskidzka 63 2716 89 27,2

śląskie 19 BB, BL, BO Bielsko-Biała 62 SZY Żywiec 34 2719 89 37 2753 90 27,5
Katowice 20 KA, KT, KB, Katowice 63 SCI Cieszyn 61 2780 91 61 2814 92 28,1

KC, KD, KX 64 SJZ Jastrzębie-Zdrój 27 2807 92 27 2841 93 28,4
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65 SWD Wodzisław Śląski 11 2818 93 11 2852 93 28,5
66 SRC Racibórz 25 2843 93 25 2877 94 28,8

opolskie 21 OP, OE, OD Opole 67 OGL Głubczyce 33 2876 95 33 2910 95 29,1
Opole 68 OPR Prudnik 31 2907 96 26 2936 96 29,4

69 ONY Nysa 27 2934 96 Nysa 27 2963 97 29,6
dolnośląskie 1 WB, WY, WH Wałbrzych 70 DZA ząbkowicki 46 2980 98 Kamieniec Ząbkowick 40 3003 98 30,0
Wrocław 1 DKL kłodzki 23 3003 99 Kłodzko 22 3025 99 30,3

0 CZ-VČ-H 0 0 NA Náchod 40 3043 100 40 3065 100 30,7

Okresní města Alternativní verze
odjezd: Celková vzdálenost 3043 km 3065 km

12.6 Doba při 100 km/den 30,4 dnů 12.7 30,7 dnů 12.7
Doba při 90 km/den 33,8 dnů 15.7 34,1 dnů 16.7
Doba při 80 km/den 38 dnů 20.7 38,3 dnů 20.7

Hranice okresů - fotky u cedulí
Hranice států -""- + napsat stav tachometru

Poznámky k definici trasy:

 + částečně z recese a částečně pro zajímavost a pro představu navštívím i některá z polských míst, o kterých zpívají Brathanki v písni 
W kinie w Lublinie
 - možná až čtyři, ale určitě chci jedno, které mi kdysi, když jsem tu písničku znal krátce, dalo nějakou práci pochopit význam, a pak 
jsem z toho pochopení měl takovou radost, že se tam podívat musím - a navíc to je přímo na trase

Informace o zajímavostech na trase jsem hledal hlavně na Wikipedii - ručně jsem si postupně prošel jednotlivá okresní města, snažil 
jsem se něco zjistit o některých zajímavostech, které potkám; + něco jsem našel i v papírovém průvodci

11 O

D1

PL celkem: powiatů 314 a 65 měst se statutem powiatu; 335 powiatových měst, z toho 44 současně pro sebe i pro okolní 
powiat; 314+65 = 379 = 335+44

Narozdíl od Okolo čr nepojedu přímo přes okresní města - jednak v některých částech PL jsem v životě nebyl, tak někde může být 
zajímavější navštívit jiné město nebo jiné zajímavé místo a jednak aby mě to netahalo zbytečně cik-cak - takže zadání mírnější: 
navštívit každý pohraniční okres (naštěstí mám automapu s administrativním dělením vč. hranic okresů).  Původně to vypadalo na 
návštěvu starých vojvodství (okresů se zdálo být moc), ale pak jsem vůči sobě přitvrdil. Nakonec to v poměru k délce trasy vypadá s 
počtem pohraničních okresů velice podobně jako v ČR
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vč. 
zajížděk, 
bloudění, 
apod.

Průjezdní místo
 km 
sem

km 
sem

%km 
sem

den 
/100  den km zpestření v; trasa / zpestření / kopce za; křížení se starými trasami

Nowa Ruda 66 66 2 0,7 73 do: delší: Kladsko-obchvat, 3xŚcinawka; kratší: Vambeřice, 2xŚcinawka;
Wałbrzych-2úr.kř. 37 103 3 1,0 113 do: Głuszyca,Jedlina-Zdrój;2kmprůjezdWalbrzychem-kratš.vs.jistší; za: Bog.-G., 367x376
Kamienna Góra 21 124 4 1,2 136 v: centrum; za: Marciszów, L přes Janowice Wielkie (řeka, koleje)
Jelenia Góra 35 159 5 1,6 175 nám.,opevn.XV.st,2xbašta; za: Lwówek vynechat; pokud na Lwówek, tak podél kolejí a řeky přes Wień
Gryfów Śląski 30 189 6 1,9 208 (Lwówek-Lubań nejkratší přes Gryfów a kousek za barákem => na Lwówek se vybodnout; mazat po hlavní)
Lubań 16 205 6 2,1 226 věž, zdi, bašta; hned za Lubaní R
Czerwona Woda 17 222 7 2,2 244 Buczyny skanzen
Cottbus (D) 118 340 11 3,4 374 Cottbus letec.muzeum, příp. zámek
Gubin 42 382 12 3,8 420
Słubice 65 447 14 4,5 492 2005; olympijs.stadion 1914-27; židovs.hřbitov 1399
Kostrzyn nad Odrą 38 485 15 4,9 534 pruská tvrz 16.st.; pak nejZ místo Polska - u Cedynia (alt: bez nejZ místa)
Chojna 88 573 18 5,7 630
Gryfino 39 612 19 6,1 673 Křivý les! ; Bańska brána; (Mury obronne - 14.-15.stol.)
D/Rosówek 12 624 20 6,2 686
Szczecin 18 642 20 6,4 706 Muzeum Techniki i Komunikacji w Szczecinie (Wszędołaz) út-ne;  Odry; přístav
Goleniów 34 676 21 6,8 744 Wolin-Usedom-km níže vč. malýho okruhu Německo, alt. střední okruh Německo - Svinoústí
Świnoujście+D 89 765 24 7,7 842 muz.mořs.rybolovu; tvrz19.st.; port+mlýn; majáky začátek; láz.park a mořská promenáda
Dziwnów 41 806 25 8,1 887
Mrzeżyno 34 840 26 8,4 924 km do Mrzeżyna odhad (cesta do nejistá); těsněpodél moře, nezajížď. dolů do Třebiatova
Kołobrzeg 20 860 27 8,6 946 maják; SZ před Koszalinem nahoře u moře: Mielno (Brthnk nart. wod.)  (alt. nezajížď tam)
Koszalin 53 913 29 9,1 1004 Muzeum Wody w Koszalinie; pak po hlavní
Sławno 42 955 30 9,6 1051
Ustka 32 987 31 9,9 1086 Ustka Brthnk-falochron, maják, pláž, socha, pomník; pak přes Słupsk (tam příp. Zamek)
Lębork 68 1055 33 10,6 1161 (centrum); po hlavní na Wejherowo; alt: nejS bod Polska + Puck rýgl.špitálek; 
Wejherowo 35 1090 34 10,9 1199 szpitalik, kawaleria
Reda 10 1100 35 11,0 1210
Gdynia 15 1115 35 11,2 1227 2lodní muzea; akvárium; 2-3 norm.muzea (námř, moto, námř-umělec); maják; přístav, bulvár
Sopot 10 1125 35 11,3 1238 nejdelší evropský dřevěný molo
Gdańsk 12 1137 36 11,4 1251 Vodní kovárna(možná už před); Olw; jeřáb; Visla; Doky; maják; Muzeum Poczty PL; město, přístav 

Reálné z 
NA

akt. 
cca 


dny

Moje trasa - preferovaná
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Nowy Dwór Gdański 38 1175 37 11,8 1293 vodojem, most, sýpka
Elbląg 23 1198 38 12,0 1318 centrum; kanál s kolejema !!!
Wilczęta 36 1234 39 12,3 1357
Bisztynek 82 1316 41 13,2 1448
Kętrzyn 39 1355 43 13,6 1491 (Brthnk gmin.); Vlčí val Gierloż; Schron Gigant Mamerki; Suché zdymadlo kanál; jez.Mamry
Węgorzewo 36 1391 44 13,9 1530 (centrum, zámek)
Gołdap 47 1438 45 14,4 1582 Goldapské jezero; Ru hranice; pak příp. na severní cestě železniční mosty
Szypliszki 65 1503 47 15,0 1653 E67- (příp. skanzen) - LT-Kalvarijos-Lazdiju-135-PL-16-Sejny
Sejny 75 1578 50 15,8 1736

45 1623 51 16,2 1785
Sokółka 76 1699 53 17,0 1869 JV Krynki - JJV hranice BY- Z Gródek (Brthnk) - Białystok (alt: nejkrat.cest.)
Białystok 96 1795 56 18,0 1975

59 1854 58 18,5 2039
70 1924 61 19,2 2116 průjezd kouskem W - Mazowieckie vojvodství
60 1984 62 19,8 2182
76 2060 65 20,6 2266 (hranice BY a BY-UA)

Chełm 51 2111 66 21,1 2322 E373-(rozchod kolejí?)-UA-Ljubomiľ-Volodomyr-Volynskyj-N22-PL (nejV místo)-Hrubieszów
Hrubieszów 128 2239 70 22,4 2463

57 2296 72 23,0 2526
48 2344 74 23,4 2578

Jarosław 40 2384 75 23,8 2622 alternativně: Podstávkový dům Markowa (p.Łańcucki, RLA); jinak přímo mezi okr.městy
Dubiecko-Nienado 33 2417 76 24,2 2659
Ustrzyki Dolne 62 2479 78 24,8 2727 (p. bieszczadzki)

23 2502 79 25,0 2752
Sanok 15 2517 79 25,2 2769 (Brthnk); Muzeum lidového stavitelství
Krosno 43 2560 81 25,6 2816 alternativně: Bóbrka (J od Krosna): Kopalnia ropy naftowej w Bóbrce
Jasło 24 2584 81 25,8 2842

32 2616 82 26,2 2878
Nowy Sącz 41 2657 84 26,6 2923 Dunajec, Krościenko nad Dunajcem, Slovensko
Nowy Targ 77 2734 86 27,3 3007
Zakopane 23 2757 87 27,6 3033 (p.tatrzański); pak přes Nowy Targ a Raba Wyżna (podél kolejí)
Sucha Beskidzka 81 2838 89 28,4 3122 (p. suski); za Stryszawou vlevo (držet koleje, proto 37 km)
Żywiec 37 2875 90 28,8 3163 Muzeum Browaru Żywiec; jezioro żywieckie; Bielsku-Biała: Dom Tkacza, příp. i muzeum

61 2936 92 29,4 3230 Muzeum Drukarstwa w Cieszynie; Č.Těšín
27 2963 93 29,6 3259
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11 2974 94 29,7 3271
25 2999 94 30,0 3299

Głubczyce 33 3032 95 30,3 3335 říznout to přes CZ a Osoblahu - úzkokolejka
Prudnik 26 3058 96 30,6 3364
Nysa 27 3085 97 30,9 3394 Otm. jezera; Paczków muzeum plynárenství po-pá 8-14 (so10-14?) + katův dům
Złoty Stok 36 3121 98 31,2 3433 za Zlatým stokem, resp. Bardem, začnou kopce
Kłodzko 18 3139 99 31,4 3453

40 3179 100 31,8 3497

Preferovaná verze Pref. + zajížďky
3179 km 3497 km
31,8 dnů 13.7 35,0 dnů 16.7
35,3 dnů 17.7 38,9 dnů 20.7
39,7 dnů 21.7 43,7 dnů 25.7
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